
 

 

Informationsbrev III – efterskrift – West Coast Challenge 2011                                                                                    

 
TAK for i år! I er fandeme seje og dejlige at arrangere løb for. Årets West Coast Challenge blev en 

intensiv omgang. Maksimalt pres fra Check In og til løbet sluttede op af søndagen.  

 

Stort pres i de indledende planlægningsfaser – med en bane der faktisk alligevel ikke var så 
nem at gennemskue. Stort pres omkring vejret – skiftende forhold, der betød annullering af en 
oversvømmet del af banen, men endte med sol sol sol og ”hurtige” kørselsforhold på stranden. 
Stort pres fra terrænet der konstant ydede hård, udmarvende modstand på jer deltagerne. Og 
et intensivt løb – der blev kørt hurtige tider af rigtig mange hold. Selv vindertiden kom med 
afkortninger og annullering af Salt-kanalen ned omkring de syv timer (6t59min for at være helt 
præcis). Hårdt, vådt, vildt og intensivt. 
 

 

Den LEGENDARISK sivjungle 

Indtil kl. 06.50 stod posten ”Den Ultimative Sivjungle” syvogfyrre meter forkert. Kl. 06.50 blev 

den flyttet, så placering stemte overens med jeres oplyste koordinatsæt. 

Vi havde glædet os så meget til denne post. Og så ender den med at blive den værste post i 

vores liv (indtil nu… ;-)). At sende 150 mennesker ind i et område med dobbelt mandshøje siv 

og halvdyb mosevand er en ting. Tilføj så at området er på 9 hektar (svarende til ca. 110 

normale parcelhus-grunde)! Og at sigtbarheden er sølle 40-50 centimeter! Bed så de selv 

samme 150 mennesker om at finde en lille post-skærm på 20 x 20 centimeter i de 9 hektar 

med 40 cm sigt. Og til formålet giver dem et kort, der ikke kan bruges til noget - samt et forkert 

GPS-koordinat!!! Ak ak ak…. 

Fra nu af vil ordsproget ”som at finde en nål i en høstak”, blandt denne skare af hardcore 

WCC-deltagere, for altid i stedet hedde ”som at finde en o-skærm i en sivjungle”! 

Vi undskylder! Der var angivet et forkert koordinatsæt i Roadbook’en. Der er mange 

forklaringer og et ekstremt sammenfald af omstændigheder, der har gjort, at fejlen ikke blev 

fanget. Dem vil vi spare jer for.  

Vi må blot konstatere, at Søren har lavet en amatøragtig fejl! (hi hi det er fordelen ved at være 

den, der retter kommaer til sidst…. Mette;-)) 

Vi kan ærgre os gule og blå over denne fejl. Over at have frarøvet, nok primært os selv, 

fornøjelsen af at have et løb, som bare kørte som ”Sørens i Mettes” (Nej! ”Som smurt i olie”, 



 

 

mener vi selvfølgelig! ;-)). Over at vi har givet konkurrence-elementet i vores sport nogle 

svære vilkår at arbejde under (nu får vi eksempelvis en resultatliste som er ”bedste bud” i 

stedet for den endegyldige sandhed). Over at vi har givet nogle af jer deltagere en 

frustrerende oplevelse der ude i rørene.  

For flertallet af jer har det haft minimal betydning; I har ikke brugt så lang tid på at finde posten 

(gennemsnits ekstra tiden er 16 minutter), I har ikke været frustreret over det, osv. Et enkelt 

hold udtalte sågar; ”Århh, skidt – det var mega fedt at rende rundt derude i alle de siv, vild 

oplevelse!”. Men for nogle, inkl. os selv, har det været meget frustrerende. Beklager, big time, 

til jer – 10 svirp med et vådt træksystem går vores vej ved lejlighed. 

Ingen tvivl om det har betydet et klart knæk omkring det sportslige/konkurrencemæssige i 

vores løb. Heldigvis indeholder vores sport dog også så meget andet end blot konkurrencen… 

(Men samtidig, i parentes bemærket, så må man/jeg/vi dog også konstatere, at det, at finde en 

post der er placeret forkert, jo nærmest er en disciplin i sig selv i vores sport. Og det er faktisk 

også en disciplin, man kan være god til. Det var dog ikke vores plan at bidrage til denne 

tendens og vi havde meget gerne været det foruden!) 

Det meget andet: Søndag kl. 16.45 trasker jeg af sted over havbunden i vand til lige under 

knæene mellem Vaden II og III (ja, de skal jo samle ind igen de møg-poster ). Løbet kører 

stadig. Mine forældre (Team Strunge forældrene) kæmper eksempelvis stadig rundt ude på 

ruten og er ved at finde – i mere end én forstand – ”Helt i Hegnet”. Selvom solen har skinnet 

på max (hø hø) hele dagen, trækker himlen sig pludselig samme imod vest. Himlen bliver dyb 

mørkeblå. Græsset oven for ”Diget I” nærmest skriger med sin klare grønne farve imod den 

mørke himmel. Lyset er fantastisk. Med ét åbner himlen sig, imens kraftige lyn flænser 

stilheden et sted ude over Nordsøen. Det var sgu et fantastisk skue derude, et sted i 

Vadehavet. 

Rart at få sat tingene i perspektiv. WCC har givet oplevelser! 4 timer senere, stadig under 

postindsamlingen, krydsende søen fra ”Ø I” til ”Knæk I” bryder en dyb orange sol for en kort 

bemærkning igen igennem 

skyerne og får hele 

landskabet til at ligne guld. 

Mange moser, mange 

sumpe, mange siv…, mødet 

med Brøns Å og omegn, 

mødet med den sorte ko og 

dens familie, mødet med 

”møjn” i omklædnings-

rummet osv.  

 

 

 



 

 

Det var vores klare fornemmelse, at det var det, der fyldte hos jer deltagere, da I glade kom i 

mål søndag. Og tak for det – I er sgu fantastiske. Tænk man kan sende jer ud blandt 110 

parcelhusgrunde uden hjælpemidler og bede jer om at finde en dum lille skærm – og så er I 

stadig glade  (Ps. Fortæl ikke ovenstående faktum til nogle – de vil få os alle sammen indlagt 

på den lukkede). 

Tak for denne gang. Det var en fornøjelse at have jer på besøg. Nu vil vi kaste vores kræfter 

over næste års projekt: West Coast eXplorer. 3 døgn gennem det landskab, som I kender. Det 

bliver fedt. Og I bliver de første til at høre om det, når der kommer nyt i den sag. 

Måske ses vi til WCX… Vi er der i hvert tilfælde! 

Og tak til reserve-chef Jeppe Christensen for hjælpen! 

Kør klogt, 

Mette og Søren 

 

EN MASSE PRAKTISK 

Resultatlisten 

En foreløbig resultatliste kan ses på hjemmesiden her (LINK). Der ses kommentarer til 

resultatlisten nederst på siden. Endelig resultatliste kommer sidst på ugen. 

Billeder 

Så snart fotograferne har fået sorteret og redigeret (de går jo lige ind og fjerner de bumser I 

har på næsen og andre pinligheder) kommer de på hjemmesiden og vi sender jer en mail 

herom. 

Glemte sager 

Vi har følgende glemte sager: 

1 stk Silva tommelfinger kompas med sportstage på elastikken (fundet på ruten) 

1 stk Silva plade kompas med grå plast omkring kompas-huset (fundet på ruten) 

1 stk lyserød vindvest (fundet under postindsamling v. ”Indgangen”) 

1 stk Giro cykelhjelm. Sort med solskærm (glemt v. mål) 

 

Evaluering  

Vi udsender ikke et evaluerings-ark i år. Men smide endelig en mail, hvis I har noget på hjerte, 

godt som skidt, ris som ros. 

Den gode historie 

Vi er meget interesserede i at få fingre i de små gode historier fra jer deltagere. Så har I tid og 

lyst, vil vi sætte stor pris på at modtage sådanne. Blot nogle enkelte linjer om en stor 

oplevelse, et skævt øjeblik, noget dumt, noget vanvittigt, noget specielt, noget unikt, noget 

sjovt…. 

http://www.wcc.dk/WCC%20resultatliste%202011.pdf


 

 

Det vil være meget brugbart for os i det kommende arbejde med 2012-løbet (under sponsor-

arbejde, presse osv.).  

Skriver I noget på egne hold-hjemmesider eller blogs, må I meget gerne sende os et link. 

Lodtræningspræmier 

Vinderne er fundet og I kan se dem nedenfor. Jer der har vundet, send os en mail med jeres 

adresse, så sender vi tingene.  

1 stk fristart til Thy: Team Endofin Junkies 

2 stk indpakke gave fra WestWind (og dermed ved vi faktisk heller ikke, hvad det er!): Team 

ATS 

 

De sidste 

Og som altid lige en ekstra omgang 

props til de, der kom sidst i mål. Det 

er jo jer, der har haft det hårdest og 

lavet den vildeste præstation! Og I år 

var det sgu Sørens far og mor –

WHAT!... Sejt kørt Dorte og Max. Alle 

poster på 17 timer og 9 minutter – og 

så for lige at toppen den blev de 

sidste 5 kvarter i øsende regnvejr. 9 

minutter over max-tid, men det ER jo 

os, der laver reglerne, så I bliver sgu 

godkendt mor  

 

 


